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DĖL MARIAUS KUČINSKO PASIŪLYMŲ 

 

Lietuvos transporto saugos administracija (toliau-Administracija), atsakydama į gautą 

kreipimąsi1 informuoja, kad negali įpareigoti vežėjų užtikrinti dviračių vežimo tolimojo susisiekimo 

maršrutais. Nuo 2023 m. liepos 1 d. pasikeitus leidimų vežti tolimojo susisiekimo maršrutais 

išdavimo tvarkai leidimai  išduodami be konkurso ir reikalavimai vežėjams numatyti Kelių transporto 

kodekso (toliau-Kodeksas) 182 straipsnyje. Deja, pastarasis reikalavimas nėra numatytas. Pagal 

galimybes vežėjai gali pasiūlyti dviračių vežimo paslaugą, tačiau dėl autobusų konstrukcinių 

reikalavimų ir nuo 2022 m. lapkričio 1 d. įsigaliojusio reikalavimo pirmą kartą Lietuvoje registruotų 

autobusų pritaikymo riboto judumo asmenims, dviračius transportuoti tolimojo susisiekimo maršrutų 

autobusuose gana sudėtinga. Administracija, rengdama konkursų sąlygas, atsižvelgs į galimybę teikti 

papildomas paslaugas, įskaitant ir dviračių vežimą, tačiau negali įsipareigoti reikalauti tokios 

paslaugos iš visų autobusų vežėjų, nes tai gali dirbtinai riboti konkurenciją. 

Šis Administracijos atsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti apskųstas 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka Administracijai (Švitrigailos 

g. 42, Vilnius) arba Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai (Gedimino pr. 17, Vilnius), 

arba  Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, Vilnius), arba Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų administraciniam teismui 

(Žygimantų g. 2, Vilnius). 

         Dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių 

ir laisvių viešojo administravimo srityje asmuo turi teisę pateikti skundą per vienerių metų terminą 

nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar skundžiamo sprendimo priėmimo Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui (Gedimino 

pr. 56, Vilnius).   

 

 

Transporto veiklos skyriaus vedėjas                                                                  Virginijus Čiškauskas 

 

 

Agnė Markevičienė, tel. nr. : +370 607 34969, el. paštas: agne.markeviciene@ltsa.lt 

 
1 Lietuvos Respublikos peticijų komisijos 2024 m. balandžio 25 d. raštas ,,Dėl Mariaus Kučinsko kreipimesi išdėstytų 

prašymų ir siūlymų“ 
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